
Об итогах VII республиканской научно-практической конференции школьников  

«От школьного проекта к формированию интеллектуальной элиты Республики 

Татарстан» 

 

 На основании Приказа МО и Н РТ от 29.03.2022 года № под-574/22 «О проведении 

VII республиканской научно-практической конференции школьников «От школьного 

проекта к формированию интеллектуальной элиты Республики Татарстан» проведена 

республиканская конференция. 

 В республиканской конференции приняло участие 57 обучающихся 2-11 классов и 

65 педагогов – руководителей общеобразовательных учреждений из 12 районов РТ, 

Казани, Нижнекамска, Набережных Челнов, Буинска. 

 На основании материалов, представленных членами жюри - представителями 

Казанского национального исследовательского технологического университета: 

1.Шишкова Елена Анатольевна - преподаватель спецдисциплин и профессиональных 

модулей Казанского технологического колледжа, начальник отдела довузовской 

подготовки и спецпрограмм. 

2.Газизулина Лилия Рустемовна - кандидат филологических наук, доцент кафедры 

«Иностранные языки в профессиональной коммуникации» (секция Английский язык. 

Зарубежная литература). 

3. Самитова Савия Гималтыновна - кандидат филологических наук, преподаватель,  

доцент кафедры «Обучение на двуязычной основе» (секция Татарский язык. Татарская 

литература, секция История, Обществознание). 

4. Дубских Александра Васильевна - ассистент  кафедры «Русский язык как иностранный 

в профессиональной коммуникации», преподаватель  Казанского технологического 

колледжа (секция Русский язык и литература).  

5. Ежкова Галина Олеговна – профессор, доктор биологических наук, заведующий 

кафедрой «Технологии мясных и молочных продуктов» (секция Биология. Экология. 

География. Химия). 

6. Файзуллина Татьяна Сергеевна - преподаватель Казанского технологического колледжа 

(секция «Математика. Информатика. Физика). 

7. Кузнецова Елена Сергеевна – преподаватель Казанского технологического колледжа 

(секция Начальные классы). 

Приказываю: 

1. Утвердить решение жюри и присудить призовые места по секции «Татарский язык и 

литература»: 

http://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=1814
http://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=1814
https://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=192
https://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=1991
https://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=1991
https://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=1180
https://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=1180
https://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=4132
https://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=1180


1 место – Мингазовой Гузель, Заббаровой Эльвине, обучающимся 6 класса МБОУ 

«Гимназия № 5» Буинского муниципального района РТ (учитель Абзалова Э.Р.); 

2 место – Сабирзяновой Язиле, обучающейся 7 класса МБОУ «Аксунская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района РТ» (учитель 

Сабирзянова Г.Ф.); 

3 место – Ситдиковой Алсине, обучающейся 9 класса МБОУ «Лицей-интернат 

(школа для одаренных детей) г. Буинска Республики Татарстан» (учитель Зиатдинова 

Г.Ш.). 

2. Утвердить решение жюри и присудить призовые места по секции «Русский язык. 

Русская литература»: 

 1 место – Косолаповой Дарье, обучающейся 11 класса МБОУ «Лицей-интернат г. 

Буинска Республики Татарстан» (учитель Кириллова В.В.); 

2 место – Кошелевой Анастасии, обучающейся 9 класса МБОУ «Киятская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан» 

(учитель Корунова О.Н.); 

3 место – Шарафутдиновой Ренате, обучающейся 7 класса МБОУ «Лицей-интернат 

г. Буинска Республики Татарстан» (учитель Галимова Г.В.); 

3. Утвердить решение жюри и присудить призовые места по секции «Английский язык. 

Зарубежная литература»: 

1 место – Садыковой Зиле, обучающейся 6 класса МБОУ «Апастовская средняя 

общеобразовательная школа», пгт Апастово (учитель Галлямова Г.Н.); 

2 место – Салаховой Эльвине, обучающейся 7 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  имени Р.З.Сагдеева» г. Буинска (учитель Хасанова М.А.); 

3 место – Хасяновой Дине, обучающейся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа имени Р.З.Сагдеева» г.Буинска (учитель Ягудина Г.З.); 

4. Утвердить решение жюри и присудить призовые места по секции «История. 

Обществознание»: 

 1 место – Ямалетдиновой Марьям, обучающейся 5 класса МБОУ «Адав-

Тулумбаевская средняя общеобразовательная школа Буинского муниципального района 

РТ» (учитель Гиззатуллина Э.И.); 

 2 место – Мугаллямовой Эльнаре, обучающейся 10 класса МБОУ «Адав-

Тулумбаевская средняя общеобразовательная школа Буинского муниципального района 

РТ» (учитель Гиззатуллина Э.И.); 

 3 место – Биктагировой Алии, обучающейся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  имени Р.З.Сагдеева» г. Буинска (учитель Зиятдинов А.А.); 



5. Утвердить решение жюри и присудить призовые места по секции «Биология. Экология. 

Химия»: 

1 место – Усмановой Рамиле, обучающейся 9 класса МБОУ «Лицей-интернат г. 

Буинска Республики Татарстан» (учитель Аюпова Т.В.); 

2 место – Абдрахмановой Эльмире, обучающейся 9 класса МБОУ «Лицей-интернат 

г. Буинска Республики Татарстан» (учитель Тухватуллина Ф.С.); 

6. Утвердить решение жюри и присудить призовые места по секции 

«Математика.Физика.Информатика»: 

 1 место – Мусиной Ильмире, обучающейся 11 класса МБОУ «Лицей № 2» 

г.Буинска (учитель Гафурова В.А.); 

1 место – Ивановой Ангелине, обучающейся 10 класса МБОУ «Лицей № 2» 

г.Буинска (учитель Шарафеева М.Ф.); 

2 место – Симаковой Дарье, обучающейся 7 класса МБОУ «Лицей № 177» Ново-

Савиновского района г.Казани (учитель Калентьева А.Л.); 

2 место – Фишкиной Софье, обучающейся 9 класса «Лицей № 177» Ново-

Савиновского района г.Казани (учитель Козырева Д.А.); 

 3 место – Пикуза Дмитрию, обучающемуся 9 класса МБОУ «Лицей № 177» Ново-

Савиновского района г.Казани (учитель Огородникова Е.В.); 

3 место – Шайдуллову Салиху, обучающемуся 9 класса МБОУ «Лицей-интернат 

г.Буинска Республики Татарстан» (учителя Шамгунова Г.Н., Хадеева А.Р.); 

3 место – Валиеву Ранэлю, обучающмуся 6 класса МБОУ «Гимназия № 94» 

Московского района г.Казани (учитель Абзалова Д.И.). 

7. Утвердить решение жюри и присудить призовые места по секции «Начальные классы»: 

 1 место – Фасхиевой Малике, обучающейся 3 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 41» г.Набережные Челны (учитель Исмаева Ф.Ф.); 

 2 место – Карпову Роману, обучающемуся 4 класса МБОУ «Бюргановская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района РТ» (учитель Федорова 

Г.В.); 

3 место – Валиеву Фаилю, обучающемуся 2 класса МБОУ «Лицей-интернат г. 

Буинска Республики Татарстан» (учитель Хайруллина А.Г.). 

8. Утвердить решение жюри и присудить диплом «Лауреат»: 

Секция Математика.Физика.Информатика 

-Зиновой Алике, обучающейся 7 класса МБОУ «Лицей № 177» Ново-Савиновского 

района г.Казани (учитель Калентьева А.Л.); 



-Гараеву Мурату, обучающемуся 7 класса МБОУ «Лицей № 177» Ново-Савиновского 

района г.Казани (учитель Калентьева А.Л.). 

Секция История.Обществознание 

-Садриеву Булату, Львову Льву, обучающимся 10 класса МБОУ «Лицей-интернат 

г.Буинска Республики Татарстан» (преподаватель-организатор ОБЖ Рахматуллин Р.М.); 

-Ильину Максиму, Косолапову Даниле, обучающимся 7 класса МБОУ «Лицей-интернат 

г.Буинска Республики Татарстан» (учитель Школьникова М.В.); 

-Камаеву Егору, обучающемуся 8 класса МБОУ «Лицей-интернат г.Буинска Республики 

Татарстан» (учитель Абзалов И.И.). 

Секция Татарский язык и литература 

-Рамазановой Диляре, обучающейся 8 класса МБОУ «Лицей № 2» г. Буинска (учитель 

Кабирова Г.Г.); 

-Галиеву Инсафу, обучающемуся 6 класса МБОУ «Лицей-интернат г.Буинска Республики 

Татарстан» (учитель Галиева Г.А.). 

Секция Русский язык и литература 

- Алиулловой Самире, обучающейся 6 класса МБОУ «Средней общеобразовательной 

школы № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Буинска (учитель Князева 

Т.М.); 

- Садардинову Тимуру, обучающемуся 6 класса МБОУ «Лицей-интернат г.Буинска 

Республики Татарстан» (учитель Зайнуллина Г.Д.). 

Секция Английский язык. Зарубежная литература 

-Шакаеву Даниле, обучающемуся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 161» Советского района г.Казани (учитель Джамбаева Л.Ш). 

Секция Начальные классы 

- Нурмихаметовой Замире, обучающейся 2 класса МБОУ «Аксунская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района РТ» (учитель 

Сабирзянова Г.Ф.). 

9. Утвердить решение жюри и присудить диплом «Лауреат КНИТУ»: 

1 степени – Мухитовой Азалии, обучающейся 3 класса МБОУ «Лицей-интернат г.Буинска 

Республики Татарстан» (учитель Галимова Г.Р.); 

-Музафарову Богдану, обучающемуся 4 класса МБОУ «Введенско-Слободская основная 

общеобразовательная школа» Верхнеуслонского района РТ (учитель Ширяева А.Н.); 

2 степени – Шигапову Рифату, обучающемуся 2 класса МБОУ «Лицей-интернат г.Буинска 

Республики Татарстан» (учитель Низамова Н.М.); 



-Чукмаевой Амире, обучающейся 4 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района РТ» (учитель Ахметшина 

Л.С.); 

3 степени – Пасыевой Альбине, обучающейся 4 класса МБОУ «Введенско-Слободская 

основная общеобразовательная школа» Верхнеуслонского района РТ (учитель Ширяева 

А.Н.); 

-Маркеловой Валерии, обучающейся 4 класса МБОУ «Лицей-интернат г.Буинска 

Республики Татарстан» (учитель Бакунина Л.М.) 

- Ситдиковой Алсине, обучающейся 9 класса МБОУ «Лицей-интернат г.Буинска 

Республики Татарстан» (учитель Ганеева Л.А.); 

-Григорьеву Илье, Багавиеву Айрату, обучающимся 9 класса МБОУ «Лицей-интернат 

г.Буинска Республики Татарстан» (учитель Шигабутдинова М.Ф.); 

10.Объявить благодарность профессорско-преподавательскому составу Казанского 

национального исследовательского технологического университета за организацию 

объективной работы жюри республиканской конференции. 

11. Объявить благодарность директору МБОУ «Лицей-интернат г. Буинска Республики 

Татарстан» И.И.Абзалову, заместителю директора по научно-методической работе 

Г.Д.Зайнуллиной за высокий уровень организации и проведения VII республиканской 

научно-практической конференции школьников «От школьного проекта к формированию 

интеллектуальной элиты Республики Татарстан». 

12. Настоящий приказ довести до сведения руководящих и педагогических работников, 

учащихся муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

«Управление образования Буинского муниципального района РТ» Бикчантаеву А.Р.  

 

Начальник управления образования    Н.А.Македонская             

      

 


